
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 

         N.°   105  -2016-SUNAT/8000000000 
 

DESIGNAN FEDATARIOS INSTITUCIONALES TITULARES Y ALTERNOS DE 
LA INTENDENCIA LIMA 

 
Lima, 22 de noviembre de 2016 
 
VISTO: 
 
El Informe N.° 046-2016-SUNAT/6E0000 de la Intendencia Lima, mediante el 

cual se propone la designación de fedatarios institucionales en la unidad 
organizacional a su cargo; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 127° de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 

General, establece el Régimen de Fedatarios de las entidades de la Administración 
Pública, señalando en su numeral 1 que cada entidad debe designar fedatarios 
institucionales adscritos a sus unidades de recepción documental, en número 
proporcional a sus necesidades de atención; 

 
Que el numeral 5.2.1 del Reglamento para la autenticación de copias de 

documentos institucionales o certificación de reproducciones de documentos 
electrónicos institucionales emitidos por los funcionarios, directivos o por los sistemas 
informáticos de la SUNAT, o que obran en custodia de los archivos oficiales de la 
SUNAT para su empleo en trámites y procedimientos fuera de la Institución, aprobado 
por Resolución de Gerencia de Administración Documentaria y Archivo N.° 001-2016-
SUNAT/1M2000, establece que los Intendentes, Jefes de Oficina y demás jefes de 
órganos son responsables de proponer a los trabajadores que consideren necesarios 
para cumplir las labores de fedatario institucional en las unidades organizacionales a 
su cargo; 

 
Que en mérito al Informe N.° 046-2016-SUNAT/6E0000 se ha estimado 

conveniente proceder a designar a los trabajadores que ejercerán la función de 
fedatarios institucionales titulares y alternos en la Intendencia Lima; 

 
En uso de la facultad conferida en el inciso j) del artículo 18° del Reglamento 

de  Organización  y  Funciones  de  la  Superintendencia  Nacional  de  Aduanas  y  de  
 



 
 
 
 
 
Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Único.- Designar como fedatarios institucionales de la Intendencia 

Lima a los siguientes trabajadores: 
 
Fedatarios Institucionales Titulares 
 
- ANA YSABEL APAZA BUSTAMANTE 
- ROSARIO GUTTI CAMPOS  
- LILIANA CELINA LOYOLA CHACON  
- SONIA ISABEL ORTIZ CORDOVA  
- CAROLINA VICTORIA ALVARADO ORTIZ  
- JULIO SALVADOR GUILLERMO DELGADO FERRARI  
- JAVIER EDUARDO ROJAS DEL VALLE  
- RODNEY FERNANDO CORONEL NUÑEZ  
- ERIK ROBERTO GARCIA YANAC  
- PEDRO LUIS MANRIQUE ARROYO  
- RAQUEL JUDITH ORIUNDO GODOY  
- GLADYS PORTUGUEZ GUEVARA  
- WILLIAM ANATOLY CARDICH MENACHO 
- CONNIE RUTH ZUÑIGA PORTOCARRERO  
- HENRY ATTILIO GALVAN NUÑEZ  
- NANCY ZULEMA SEBASTIAN MENDOZA  
- SANDRA PILLCO ARPAZACA  
- EMIRA MILAGRITO DAVILA TELLO  
- MARITZA ANTONIA ZARAGOZA ANCALLA  
- JORGE VICTOR CARRERA CHANG  
- JAVIER ENRIQUE MANUEL LEDESMA LEDESMA 
- SMILDZHINIA LOURDES CHIRIBOGA RODRIGUEZ  
- JANNETH ALIAGA CONCHA  
- RICARDO MARTIN REJAS ORTIZ  
- CARLOS FRANCISCO HUAMAN JURADO  
- KATIE CARMELA RIVERA CHAVEZ 
- YVONNE NADYA CAUTI GUILLEN  
- GERMAN OMAR PERALTA NEYRA  
- INES BEATRIZ AVILA LOPEZ  
- JOSE ANTONIO ZAVALA GUTIERREZ  
- EDSON WALDIR LOPEZ VILLAVICENCIO  
- PAMELA MERCEDES CABALLERO PAREDES  
- BRIGITTE ANTONIA CHAVEZ VILLAVICENCIO  
- HUGO CHAVEZ ROJAS  
- LUIS ENRIQUE RONCAL SANCHEZ  
- MARIA ESTHER REYES LEON  
- GIOVANA YSABEL FERNANDEZ DAVILA  
- DANNY GLORIA HUAMAN ROMERO  
- MANUELA DEL PILAR BENITES PANUERA  
- CLAUDIA BEATRIZ PALOMINO MONTENEGRO  
- PAULINA VILCARA ORTEGA  
- HUMBERTO ANTONIO MANRIQUE TALAVERA  
- MIGUEL RUIZ FLORES  
- LUZ YANET TINTAYA ALANOCCA  



 
 
 
 
 
 
- NAIKE CHABELI VEGA VALENTIN 
- DANELLA DE JESUS CHAMBE GAMARRA  
- WILLIAM CURASMA TAYPE  
- MILUSKA VANESSA VALDIVIA PORTELLA  
- CARLA LUISA ROMAN CACERES  
- MARISSABEL MENDOZA BARREZUETA  
- MANUEL FERNANDO CARRILLO CARREÑO  
- SANDRA CLARISA BARREDA FUENTES  
- VICTOR MANUEL HINOSTROZA MATOS  
- ALIS EMPERATRIZ LICERA ÑACARY  
- CESAR CARLOS MARTINEZ LARA 
- ISOLINA ANY VICTORIA MARTINEZ INSAURRALDE 

 
Fedatarios Institucionales Alternos 
 
- LILIANA RAQUEL NEYRA ORTEGA  
- ROSA MARIA ALIAGA SUAREZ DE LAU  
- BELISARIO FELIX CHOQUECAHUANA  
- JORGE LUIS RIVERA LEDESMA  
- VIRGINIA GUEVARA FLORES  
- JOSE LUIS HERRERA BANDA  
- JOSE ANTONIO RUPAY SALINAS  
- JUAN CARLOS LOZANO DIAZ  
- JUAN MIGUEL OKUMURA HIRATA 
- PABLO ALEXANDER ALEJOS SILVA  
- SANDRA VERONICA ROJAS DUEÑAS  
- RICARDO GARCES PURIZAGA  
- ROCIO BUENO BENAVIDES  
- YSABEL YESENIA DIAZ DIAZ  
- FREDY MARSOLINY BECERRA CAPILLO  
- ADALID ROSARIO ALICIA HERRERA CHAVEZ  
- JOSE LUIS SALINAS ASCENCIO  
- MARIA ELENA VERA LAZO  
- JAIME MARCO ANTONIO SAENZ DAVALOS  
- CARMEN ILEANA BAZAN CONCATO  
- MARIA ELIZABETH TALLEDO NEYRA  
- FERNANDO HUMBERTO CAMPOS VALDIVIA  
- FANNY LUZ SUAZO VELIZ  
- GERARDO AVILES LAZO  
- JUAN MANUEL PEDROZO VERDE  
- JOSE SANDRO MEJIA CALCINA  
- GIOVANNA FELICIA BARRAGAN ROJAS  
- JHERALD THONY RODRIGUEZ GARCIA  
- OLG'EMER ROSITA KARINA OLANO CALDERON 
- FANNY DEL PILAR SOTO CABELLOS  
- DEYSI MAGNOLI ZAMORA CORTEZ  
- CESAR AUGUSTO SICHEZ RODRIGUEZ  
- LEYSE SANCHEZ DE LA CRUZ  
- ROSA LOYZETH LARA SANCHEZ  
- JORGE OMAR VALDIVIEZO REYES  
- CHARLIE ADAMO ZAMORA CARBAJAL  
- HENRY PAUL PRECIADO RODRIGUEZ  
- HENRY PIERRE BEJARANO PEREZ  
- CINTHYA ANAHI ZAVALAGA TEJADA  



 
 
 
 
 
- AURELIO VICTORIO SERNA  
- FRANS WILLSON RAMOS BERROCAL  
- MANUEL SIXTO PAIVA TUME 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

          PEDRO MANUEL TAPIA ALVARADO 
Superintendente Nacional Adjunto de Administración y Finanzas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Interesados 


